РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОРЛОВСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАМЫШЕВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ   КАМЫШЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.06.2014г.                                                  № 61-I                                    х. Камышевка

Об утверждении Порядка и сроков разработки прогноза социально-экономического развития Камышевского сельского поселения и составления проекта бюджета Камышевского сельского поселения Орловского района на 2015 год и на плановый период 2016-2017 годов
В соответствии со статьями 169,173,174,184 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Решением Собрания депутатов № 67 от 19.09.2007 года «О бюджетном процессе в Камышевском сельском поселении», в целях обеспечения разработки прогноза социально-экономического развития поселения и составления проекта бюджета Камышевского сельского поселения Орловского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», Администрация Камышевского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Порядок и сроки разработки прогноза социально-экономического развития Камышевского сельского поселения и составление проекта бюджета Камышевского сельского  поселения Орловского района на 2015 год и на плановый период 2016-2017 годов, согласно приложению.
        2. Сектору экономики и финансов приступить к разработке прогноза социально-экономического развития муниципального образования, проекта местного бюджета с учетом организационных мероприятий, предусмотренных Порядком, утвержденным настоящим постановлением.
   3.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Камышевского

сельского поселения

В.Е.Канатова

                                                       Приложение
к постановлению
Администрации
Камышевского сельского поселения
от 11.06.2014 №61-I
ПОРЯДОК
 и сроки разработки прогноза социально-экономического развития
Камышевского сельского поселения и составления проекта бюджета
Камышевского сельского поселения Орловского района
на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

	№
п/п
	Содержание мероприятий
	Срок
исполнения
	Ответственный
исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Представление в Администрацию Орловского района

	1.1.
	Прогноза социально-экономического развития сельского поселения на 2015-2017 годы в соответствии с формами, доведенными Администрацией Орловского района
	до
15.06.2014
по графику
	Специалист Лавриненко Е.В.

	2.
	Данных  бюджета Камышевского сельского поселения Орловского района для разработки прогноза социально-экономического развития поселения отчет за 2012-2013 годы, оценка 2014 года прогноз на 2015-2017 годы
	до

19.06.2014
	Заведующий финансовым сектором поселения
Т.В.Апрышкина

	3.
	Разработка и представление в Финансовый отдел Администрации Орловского района Планового реестра расходных обязательств Камышевского сельского поселения
	до

01.06.2014
	Заведующий финансовым сектором поселения

Т.В.Апрышкина

	4.
	Разработка и представление в финансовый отдел Администрации Орловского района:

	4.1.
	Показателей протяженности автомобильных дорог местного значения, находящихся в собственности муниципального образований  по состоянию на 1 января 2014 г.(по данным статистической отчетности формы 3ДГ(МО)
	до 30 мая 2014 г.
	Специалист по вопросам ЖКХ
Щербакова.Л.Ю.

	4.2.
	Показателей протяженности автомобильных дорог каждой категории, в том числе подлежащие капитальному ремонту в планируемом периоде
	до 26.06.2014
	Специалист по вопросам ЖКХ

Щербакова.Л.Ю.

	4.3.
	Утверждение и уточнения  перечня муниципальных услуг
	до

01.08.2014
	Ведущий специалист Воробинская Т.А.

	4.4.
	Распределение лимитов потребления топливо-энергетических ресурсов, включая лимиты водоснабжения, канализации по учреждениям социальной сферы, находящихся в ведении муниципального образования  согласно Решения Правительства Ростовской области на 2015-2017 годы
	до

25.07.2014
	Специалист по вопросам ЖКХ

Щербакова.Л.Ю.

	4.5.
	Прогноза социально-экономического развития Камышевского сельского поселения на 2015-2019 годы по следующим показателям

- фонд  оплаты труда.

- среднесписочная численность работников

- среднемесячная заработная плата

	до

09.07.2014
	Специалист Лавриненко Е.В.

	4.6
	Расчетов, используемых при формировании бюджета сельского поселения на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов, по формам, установленным распоряжением  Администрации Камышевского сельского поселения от 06.09.2013 №29 «О методике и порядке планирования бюджетных ассигнований бюджета Камышевского сельского поселения Орловского района»
	до

15.07.2014
	Главный распорядитель средств бюджета Камышевского сельского поселения Орловского района

	4.7
	Муниципальных программ Камышевского сельского поселения, предлагаемых к финансированию начиная с 2015 года, а также изменений в ранее утвержденные муниципальные программы Камышевского сельского поселения в части изменения объема бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ Камышевского сельского поселения на 2015 год и плановый период 2016 и  2017 годов.
	до 15 сентября 2014 года
	Ответственные исполнители муниципальных программ Камышевского сельского поселения

	4.8
	Оценка налоговой базы и прогноз поступления доходов на 2015-2017 годы с приложением экономических обоснований и соответствующих расчетов по следующим доходным источникам:

- налог на доходы физических лиц
- акцизам по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
- налог с применением упрощенной системы налогообложения

- единый сельскохозяйственный налог
- государственная пошлина

- земельный налог

- налог на имущество

- штрафы, санкции, возмещение ущерба

- арендная плата
- продажа земли

	до

15.07.2014
	Специалист Лавриненко Е.В

Ведущий специалист Воробинская Т.А.

Специалист по земельным и имущественным отношениям Понамарева О.С.

	5.
	Формирование и представление Главе поселения параметров бюджета Камышевского сельского поселения Орловского района на 2015-2017 годы, в том числе:

-изменение параметров бюджетных ассигнований на 2015-2016 годы;

-объемы бюджетных ассигнований на 2017 год.

	до 08 августа 2014 года
	Заведующий финансовым сектором Администрации поселения Апрышкина Т.В.

	6.
	Подготовка и утверждение постановления  Администрации сельского поселения «О прогнозе социально-экономического развития Камышевского сельского поселения на 2015-2017 годы»
	До 8 августа 2014 года
	Специалист Лавриненко Е.В

	7.
	Подготовка постановления Администрации сельского поселения «Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики Камышевского сельского поселения на 2015-2017 годы
	до

10.09.2014
	Заведующий финансовым сектором Администрации Камышевского сельского поселения Апрышкина Т.В.

	8.
	Доведение до главного распорядителя средств бюджета Камышевского сельского поселения Орловского района изменений по  показателям расходов бюджета Камышевского сельского поселения Орловского района на 2015 и 2016 годы  и проекты показателей расходов бюджета Камышевского сельского поселения Орловского района на 2017 год
	до

10.08.2014
	Заведующий финансовым сектором Администрации Камышевского сельского поселения Апрышкина Т.В.

	9.
	Принятие к руководству нормативов штатной численности выборных должностных лиц местного самоуправления  и муниципальных служащих в исполнительных органах муниципального образования на 2015-2017 годы  утвержденных Правительством Ростовской области
	15.09.2014
	Заведующий финансовым сектором Администрации Камышевского сельского поселения Апрышкина Т.В.

	10.
	Подготовка проектов решений, документов и представление их в Администрацию Орловского района:

	- проекта Решения «О Бюджете Камышевского сельского поселения Орловского района на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов» документов и материалов, представляемых одновременно с проектом Решения в соответствии со статьей 27 Решения «О бюджетном процессе в Камышевском сельском поселении» от 19.09.2007 года № 67
	до

10.10.2014
	Заведующий финансовым сектором Администрации Камышевского сельского поселения Апрышкина Т.В.

	11.
	Представление проекта Решения «О бюджете Камышевского сельского поселения Орловского района на 2015 год и на плановый период 2016-2017 годов» для рассмотрения  на Собрании депутатов Камышевского сельского поселения
	до

15.10.2014
	Заведующий финансовым сектором Администрации Камышевского сельского поселения Апрышкина Т.В.

	12.
	Разработка уточненного реестра расходных обязательств главного распорядителя средств бюджета Камышевского сельского поселения Орловского района и представление в финансовый отдел Администрации Орловского района
	до 15.01.2015
	Главный распорядитель средств бюджета Камышевского сельского поселения Орловского района

	13.
	Формирование уточненного реестра расходных обязательств Камышевского сельского поселения
	до

20.01.2015
	Заведующий финансовым сектором Администрации Камышевского сельского поселения Апрышкина Т.В.

Ведущий специалист

                Т.А.Воробинская
1
35
6